1

新时代证券股份有限公司

关于

深圳市英唐智能控制股份有限公司

2016 年度日常关联交易计划的核查意见

 根据《上市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司收购管理办法》等有

关规定，新时代证券股份有限公司（以下简称“新时代证券”或“独立财务顾问”）

作为深圳市英唐智能控制股份有限公司（以下简称“英唐智控”或“公司”）发行股

份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易（以下简称“重大资产重组”）

的独立财务顾问机构，对英唐智控 2016 年日常关联交易计划进行了核查，核查

意见如下：

一、日常关联交易基本情况

（一）关联交易概述

英唐智控重大资产重组事项于 2015 年 7 月 20 日获得中国证券监督管理委

员会的核准批复。2015 年 7 月 28 日深圳市华商龙商务互联科技有限公司（以

下简称“深圳华商龙”）领取了深圳市市场监督管理局出具的变更后的《营业执照》。

本次重大资产重组所涉及标的公司股权过户手续已全部办理完成，标的资产已经

过户到公司名下，英唐智控现合法持有深圳华商龙 100%的股权。

英唐智控、公司全资子公司深圳华商龙、公司控股孙公司上海宇声电子科技

有限公司、公司全资重孙公司华商龙科技有限公司将与深圳市凯瑞德电子股份有

限公司、深圳市英唐科技有限公司、沈阳迦通利诚电子科技有限公司等公司将签

署关于关联销售、房租租赁、接受劳务等协议。

2015 年 9 至 12 月日常关联交易实际发生额 135.98 万元。

2015 年度公司与关联方发生日常关联交易的金额如下表：

关联交易

类别
关联人

2015 年 9-12 月实际发生

金额

向关联人销售产品 深圳市凯瑞德电子股份有限公司 0

向关联人销售产品 深圳市天派科技有限公司 0.84 万元

向关联人销售产品 沈阳迦通利诚电子科技有限公司 20.39 万元

接收关联人提供的劳务 深圳市华信通实业有限公司 0.12 万元

2

向关联人租赁房屋 深圳市英唐投资有限公司 114.63 万元

合计 - 135.98.万元

其中现与关联法人深圳市华信通实业有限公司、深圳市天派科技有限公司已

无关联关系。

2016 年日常关联交易预计总金额不超过 1,160 万元，公司于 2016 年 2 月

4 日召开的第三届董事会第十五次会议审议通过了《关于公司 2016 年日常关联

交易计划的议案》，关联董事钟勇斌、甘礼清在审议相关议案时进行了回避表决，

其余董事全部同意，独立董事发表了独立意见。根据《创业板股票上市规则》、

《公司关联交易决策制度》等规章制度的规定，上述关联交易不需提交公司股东

大会审议。

（二）预计关联交易类别和金额

公司预计 2016 年拟与关联人发生关联交易金额不超过 1,160 万元，具体内

容如下：

关联交易类别 关联人 2016 年预计发生金额
2015 年实际发生

金额（9-12 月）

向关联人销售产品

深圳市凯瑞德电子股

份有限公司
不超过 100 万元  0

沈阳迦通利诚电子科

技有限公司
不超过 700 万元  20.39 万元

向关联人租赁房屋
深圳市英唐科技有限

公司
不超过 360 万元 114.63 万元

合计  1,160 万元 135.02 万元

二、关联人介绍

（一）关联人基本情况及关联关系

1、深圳市凯瑞德电子股份有限公司

法定代表人：张琪

注册资本：1800 万元

住所：深圳市龙华新区大浪街道和平路鹏华工业区 1 栋 301

经营范围：消费类电子产品及其配件的研发、销售；美容器械以及通讯终端

设备及其配件的研发、销售；在网上销售相关产品及提供相关服务；经营进出口

业务（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后

方可经营）。消费类电子产品及其配件，医疗器械，美容器械，以及通讯终端设

3

备及其配件的生产；医疗器械销售。

2015 年度未经审计的主要财务数据：总资产：27,697,872.85 元；净资产：

2,979,032.22 元；主营业务收入：34,751,519.59 元；净利润：-25,933,067.43

元。

关联关系：关联自然人钟勇斌持股深圳市凯瑞德电子股份有限公司 11.44%

股权。

2、沈阳迦通利诚电子科技有限公司

法定代表人：谢巧莲

注册资本：200 万元

住所：沈阳市和平区文萃路 4 号 E 栋 1-8-5 号房

经营范围：计算机软件开发、工业自动化设置、楼宇自控设备汽车配件销售。

2015 年度未经审计的主要财务数据：总资产：3,409,262.45 元；净资产：

2,357,282.58 元；主营业务收入：9,947,690.46 元；净利润：162,329.34 元。

关联关系：关联自然人甘礼清直系亲属持股 55%。

3、深圳市英唐科技有限公司

法定代表人：李波

注册资本：1,065 万元

住所：深圳市南山区高新技术产业园科技南五路英唐大厦

经营范围：投资管理；投资咨询；在合法取得使用权的土地上从事房地产开

发经营；技术转让和咨询服务。

2015 年度未经审计的主要财务数据：总资产：58,835,675.97 元；净资产：

55,396,360.30 元；主营业务收入：17,808,495.07 元；净利润：9,100,725.50

元。

关联关系：关联法人深圳市宇声数码有限公司持股 84%，且关联自然人李

波担任其公司高管；英唐智控持股 6%。

（二）履约能力分析

经核查，独立财务顾问认为：上述各关联人财务及资信状况良好，预计不会

给本公司带来坏账损失。

4

三、关联交易主要内容

关联交易方 交易类别 定价原则 结算方式 定价依据

深圳市凯瑞德电子

股份有限公司
销售产品 市场价 货币资金结算 参照非关联方报价

沈阳迦通利诚电子

科技有限公司
销售产品 市场价 货币资金结算 参照非关联方报价

深圳市英唐投资有

限公司
租赁房屋 市场价 货币资金结算 参照周边房屋租赁价格

四、关联交易目的和对上市公司的影响

（一）关联交易的必要性

上述关联交易均是公司日常经营性交易，是公司业务发展及生产经营的正常

所需，是合理的、必要的。

（二）上述关联交易均以市场公允价格为依据，遵循公开、公平、公正的原

则，不存在损害上市公司利益的情形。

（三）上述关联交易与公司全年的营业收入相比金额较少，不会导致公司对

关联人形成依赖。

五、关联交易的决策程序

2016 年 2 月 4 日，公司第三届董事会第十五次会议审议了《关于 2016 年

日常关联交易计划的议案》，独立董事亦发表了明确同意意见，符合相关法律法

规及公司章程的规定。

六、独立财务顾问核查意见

经核查，本独立财务顾问认为：根据公司董事会决议，英唐智控上述日常关

联交易以市场定价为原则，价格公允，不存在损害公司和非关联股东利益的行为。

上述日常关联交易事项已经董事会审议通过，独立董事发表了同意意见，决策程

序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公

司规范运作指引》等相关规定，决策程序合法有效。

（本页以下无正文）

5

（本页无正文，为《新时代证券股份有限公司关于深圳市英唐智能控制股份有限

公司 2016 年日常关联交易计划的核查意见》之签章页）

财务顾问主办人 ：

                    朱孝新                 张云龙

新时代证券股份有限公司

2016 年 2 月 4 日